
ID opatření HOD31700001

Název opatření v plánu povodí

Opava, Holasovice - N. Heřminovy (včetně) - příprava a realizace 

protipovodňových opatření na horní Opavě vč. přírodě blízkých úprav koryta 

toku  (HOD217002)

Číslo opatření v kapitole plánu 

povodí
001

Katalogový název opatření Opatření ke snížení nepříznivých účinků povodní v OsVPR

Katalogové číslo opatření 1700

Dílčí povodí HOD

ID vodního útvaru HOD_0220, HOD_0230, HOD_0290

Název vodního útvaru

HMWB

Kraj Moravskoslezský kraj

Obec Brumovice, Holasovice, Zátor, Nové Heřminovy, Brantice, Úvalno, Krnov

Katastrální území
Skrochovice, Holasovice, Loučky u Zátoru, Nové Heřminovy, Zátor, Brantice, 

Úvalno, Opavské Předměstí, Brumovice u Opavy, Krnov-Horní Předměstí

Přibližná souřadnice X S-JTSK -512748,6822

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1070821,714

Říční kilometr 49 - 87,53

Program opatření  

Typ opatření Z

Podtyp opatření -

Typ listu opatření A

Vliv 1

jen_1_vliv  

Klíčový typ opatření 1 Výstavba protipovodňových opatření

opatření_nemá_víc_KTM

opatření_nemá_víc_KTM

Jiný klíčový typ (specifikace)

Ukazatel a stav vodního útvaru 1

Ukazatel a stav vodního útvaru 2

Ukazatel a stav vodního útvaru 3

Ukazatel a stav vodního útvaru 4

Ukazatel a stav vodního útvaru 5

Nositel opatření Povodí Odry, státní podnik

Partnerská organizace -

Náklady investiční [tis. Kč] 2 846 000

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování  

Financování z fondů EU  

Možné překážky  

Efekt na chráněnou oblast 1

Efekt na chráněnou oblast 2

Efekt na chráněnou oblast 3

Chráněná oblast, na kterou má 

opatření zlepšující efekt

lokalizace vlivu : ID vypouštění  

lokalizace vlivu : číslo katastru
613142, 640786, 791199, 706183, 791202, 609480, 775711, 674630, 613100, 

674737

Způsob hodnocení realizovanosti 

pro reporting

Podíl (%) délky úseků toků, na nichž jsou realizována opatření, na celkové délce 

úseků určených pro aplikaci daného opatření

List opatření
Základní charakteristiky opatření



Cyklus plánů, ve kterém bylo 

opatření navrženo
1

Předpokládané zahájení opatření 

[rok]
 

Rok (období) předpokládané 

realizace opatření [rok]
 

Předpokládaný rok zlepšení [rok]

Opatření na páteřním toku  

Ukazatel zlepšení 1 -

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 1
-

-

-

Ukazatel zlepšení 2 -

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 2
-

-

-

Ukazatel zlepšení 3 -

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 3
-

-

-

Ukazatel zlepšení 4 -

Parametry opatření

Popis opatření

Povodí Odry, státní podnik jako vládou České republiky pověřený investor 

přípravy a zhotovení opatření na horní Opavě postupně připravuje a realizuje 

retence - údolní nádrž Nové Heřminovy a pět suchých nádrží, úpravy toků a 

jejich revitalizace, měřicí stanice, dopravní obslužnost a úpravy v krajině. 

Podrobněji lze opatření  na vodních tocích rozčlenit : 

- Opatření v prostoru jezu Kunov, (obec Bruntál) 

- Opatření pro ochranu obce Nové Heřminovy (obec Nové Heřminovy)

- Opatření pod přehradní hrází Nové Heřminovy (obec Zátor)

- Opatření v úseku Zátor – Loučky (obec Zátor)

- Opatření v úseku Zátor – Brantice (obce Zátor, Brantice)

- Opatření v úseku Brantice (obec Brantice)

- Opatření v úseku Brantice – Kostelec (obec Brantice)

- Opatření v úseku Krnov město (obec Krnov)

- Opatření v úseku pod Krnovem (obec Krnov) včetně  kompenzačních 

opatření na polském území pro obec Bliszczyce

- Opatření ve výústní trati Čižiny, (obec Brumovice)

- Opatření Holasovice (obec Holasovice)

Jedná se o nedělitelný komplex souboru opatření, tzn. že k výše uvedeným 

úpravám patří zhotovení retencí (HOD31701007). 

U této akce „Opava, Holasovice - N. Heřminovy (včetně) - příprava a realizace 

protipovodňových opatření na horní Opavě vč. přírodě blízkých úprav koryta 

toku“ probíhá projektová příprava na další soustavné úpravy řeky Opavy v 

Zátoru, Branticích a v Krnově. Zhotoveno je zavázání levobřežní polské hráze 

na českém území. Dále již byla dokončena rekonstrukce levobřežní polské 

hráze (náklady 111 mil. Kč),  jezu Kunov (náklady 44 mil. Kč) a pravobřežní 

ochranné hráze v Holasovicích (náklady 105 mil. Kč). Budované opatření v 

Holasovicích je již mimo oblast s významným povodňovým rizikem.



způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 4
-

-

-

Ukazatel zlepšení 5

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 5
-

-

-

Ukazatel zlepšení 6

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 6
-

-

-

Ukazatel zlepšení 7

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 7
-

-

-

Ukazatel zlepšení 8

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 8
-

-

-

Ukazatel zlepšení 9

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 9
-

-

-

Ukazatel zlepšení 10

způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 10
-

-

-

Převzato z předchozícho cyklu ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
probíhá

Stav realizace opatření na konci 

roku 2027

-

Překážky bránící realizaci -

Skutečný, nebo aktuálně 

předpokládaný rok dokončení

-

Skutečné náklady v období 2021-

2027 (mil. Kč)

Z toho využité prostředky z fondů 

EU (mil. Kč)

Doplňující text (např. odůvodnění 

zpoždění realizace) - domo - 

nereportuje se

Doplňující text v angličtině

Implementace opatření v období 2021 až 2027


